

کاهش حوادث شغلی با ایجاد قرارگاه ایمنی در کارگاه

ایجاد قرارگاه ایمنی در محیط کار موجب کاهش حوادث شغلی و حفظ و صیانت از نیروی انسانی و منابع مادی کشور می‌شود.

به گزارش ایسنا، موضوع ارتقای ایمنی به منظور کاهش حوادث ناشی از کار یکی از مطالبات اساسی جامعه کارفرمایی و کارگری به شمار می‌رود. ایمنی و بهداشت محیط کار نیازمند مشارکت معنادار همه شرکای اجتماعی و دولت‌هاست و این امر علاوه بر بهبود ارتقای خاص‌های ایمنی و سلامت در محیط کار، زمینه تحقق رفاه اجتماعی کارگران و جامعه را در پی خواهد داشت.

در دولت سیزدهم و طی ۲.۵ سال گذشته اقدامات مؤثری در حوزه کاهش حوادث کار و ارائه آموزش‌های ایمنی به منظور رعایت نکات ایمنی در کارگاه‌ها صورت گرفته که موجب کاهش آمار تلفات و حوادث ناشی از کار شده است.

کارشناسان بر این باورند که صیانت از نیروی کار موجب رشد و تعالی بنگاه و افزایش بهره‌وری آن می‌شود و زمینه حمایت از پایداری مشاغل و حفظ اشتغال در بنگاه را فراهم می‌کند.

در حال حاضر مسئولیت ایمنی محیط کار و نظارت بر آن بر عهده وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی است، و به منظور رعایت ایمنی در محیط کار، حضور بازرسان کار جهت بازدید از محل و انجام نظارت امری ضروری است. بحث پیشگیری از حوادث کار و پیروی از آئین‌نامه‌های قانونی از اهداف بازرسان کار به شمار می‌رود که در کاهش هزینه‌های اضافی ناشی از حوادث موثر است.

مشکلات حقوقی شرکت‌های دانش‌بنیان کشاورزی رفع شود

رییس سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی بر مستندسازی، بروزرسانی و اصلاح امور حقوقی سازمان تأکید کرد و گفت: در این راستا رفع مشکلات حقوقی شرکت‌های دانش‌بنیان کشاورزی مدنظر است.

به گزارش خبرگزاری مهر، سیدمجتبی خیامنکویی، رئیس سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی (تات) گفت: امروز فرصت مناسبی برای حوزه حقوقی تات فراهم شده است، تا مستندسازی، به‌روزرسانی و اصلاح امور انجام شود.

وی تقویت حوزه حقوقی سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی را جز اولویت‌های این سازمان دانست و افزود: اقدامات حقوقی در سازمان باید تا حصول نتیجه پیگیری شود که در آینده مانعی ایجاد نشود. تبیین مسائل حوزه حقوقی در سازمان منجر به افزایش آگاهی افراد نسبت به مسائل حقوقی می‌شود.

وی تهیه نقشه‌های GIS و UTM در ایستگاه‌ها، مؤسسات و مراکز تحقیقاتی و همچنین بهره‌گیری از توانایی‌های بخش خصوصی حقوقی برای دستیابی به اهداف سازمان و استفاده از فناوری‌های نوین و قانونی برای حل و ردیابی مشکلات حوزه حقوقی را از دیگر موضوعات مدنظر سازمان تات عنوان کرد.

خیامنکویی گسترش سفره مردم به واسطه ارزان‌سازی غذا را از اهداف مهم و افزایش تولید گندم تا ۹ میلیون تن را از اقدامات حیاتی این سازمان برشمرد و افزود: حفظ عرصه‌های تحقیقاتی که تولید بذرهاي متنوع دارند، امری ضروری است و دفاع از حقوق سازمان باید به موقع، فنی، به نحو حقوقی و مستند باشد.

وی حمایت از شرکت‌های دانش‌بنیان حوزه کشاورزی در راستای حل معضلات این بخش را که رابطه مستقیم با حوزه حقوقی دارند، از دیگر اقدام‌های حیاتی سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی عنوان کرد.

معاون توسعه مدیریت و منابع سازمان تات، در جمع مدیران، کارشناسان حقوقی مؤسسات و مراکز تابعه و وابسته این سازمان، بر حفظ اموال و امکانات دولتی به عنوان امانتی برای نسل آینده تأکید کرد و حراست از اراضی کشاورزی را مهم‌ترین مؤلفه در تأمین امنیت غذایی کشور دانست.



در همین راستا به مناسبت دهه مبارک فجر «قرارگاه آموزش ایمنی و توانمندسازی کارفرمایان کارگاه‌های زیر ۱۰ نفر» همزمان با اجرای مقاله‌نامه ایمنی و بهداشت شغلی شماره ۱۵۵ سازمان جهانی کار راه‌اندازی و همایشی با این عنوان همزمان در ۲۱ استان کشور با رویکرد ارائه دوره آموزشی ویژه کارفرمایان کارگاه‌های زیر ۱۰ نفر به منظور آشنایی با قوانین و مقررات ایمنی کار برگزار شد.

حبیب‌الله جلیلی - رییس مرکز تحقیقات و تعلیمات حفاظت فنی و بهداشت کار وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی اخیراً از ابلاغ طرح قرارگاه آموزش ایمنی کار در کشور توسط وزیر

استانی ایجاد شد.
آنطور که جلیلی گفته مهم‌ترین وظیفه دبیرخانه ستادی، آغاز به کار دبیرخانه نظارتی در ستاد و پیگیری تشکیل آن در مراکز استان‌ها، تهیه و تدوین برنامه‌های عملیاتی قرارگاه در حوزه آموزش ایمنی و بهداشت کار و ابلاغ آن به استان‌ها، برگزاری نشست‌های توجیهی و نشست‌های علمی با اعضای دبیرخانه ستاد، رؤسا و دبیران متناظر استانی، نظارت بر عملکرد استان‌ها و ارائه گزارش از دستاوردهای قرارگاه به صورت منظم و دوره‌ای است و دبیرخانه‌های متناظر در استان‌ها پس از تشکیل، وظیفه راهبری و اجرای برنامه‌های تبیینی و ابلاغی ستاد را در حوزه آموزش ایمنی کارگاه‌های کوچک در استان‌ها عهده‌دار خواهند بود.

در حال حاضر راه‌اندازی مرکز تحقیقات و تعلیمات حفاظت فنی و بهداشت کار وزارت کار بستر استفاده از ظرفیت متخصصان این حوزه برای ارتقاء دانش فنی کارگران را به منظور کاهش حوادث و خسارات فراهم می‌کند. مطابق آمارها بیش از ۲۰۰۰ مشاور حفاظت فنی و خدمات ایمنی در کشور مشغول فعالیت هستند که از ظرفیت و توان آنها در این حوزه باید بهره‌گیری مناسب صورت گیرد.

به گزارش ایسنا، بی‌تردید ایجاد قرارگاه ایمنی در محیط کار یک فرصت متنم برای ایجاد ساختار منظم، منضبط و کارآمد در راستای ساماندهی نظام آموزش ایمنی نزد کارگاه‌های کوچک خواهد بود و موجب کاهش حوادث شغلی و ارتقاء، حفظ و صیانت از نیروی انسانی و منابع مادی کشور خواهد شد.

انتشار ۷ جلد کتاب آموزشی در راستای حفاظت فنی و بهداشت کار

رییس مرکز تحقیقات و تعلیمات حفاظت فنی و بهداشت کار از تهیه و انتشار ۷ جلد کتاب در قالب محتوی آموزشی و دستورالعمل حفاظت کار با همکاری معاونت روابط کار وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی خبر داد.

به گزارش خبرگزاری مهر، حبیب‌الله جلیلی، رئیس مرکز تحقیقات و تعلیمات حفاظت فنی و بهداشت کار ضمن اعلام این خبر اظهار کرد: آثار زیربنار حوادث و بیماری‌های شغلی، علاوه بر تحمیل بار مالی و هزینه‌های فراوان، موجب رنج و آلام ناشی از پیامدهای ناگوار برای کارگران و خانواده‌های آنها می‌شود.

وی صیانت و تأمین سلامت کارگران در کشور به عنوان اصلی‌ترین سرمایه‌های کار و تولید و بخش جدایی‌ناپذیر از وظایف ذاتی وزارت کار عنوان کرد و افزود: صیانت و تأمین سلامت کارگران موجب افزایش بهره‌وری و پیشگیری از آسیب‌های بین نسلی می‌شود.

وی تصریح کرد: این مرکز ۷ جلد کتاب در قالب محتوی آموزشی و دستورالعمل حفاظت فنی با عناوین شامل ایمنی کار در عملیات جوشکاری و برشکاری ویژه بازسان کار و مسئولین ایمنی، ایمنی کار در عملیات جوشکاری و برشکاری ویژه کارگران و کارفرمایان، دستورالعمل فنی آزمایش ایمنی انواع پله‌برقی کارگاهی، دستورالعمل فنی آزمایش ایمنی آسانسورهای کارگاهی، دستورالعمل فنی آزمایش ایمنی بالابرها، دستورالعمل فنی آزمایش ایمنی انواع لیفتراک‌ها و دستورالعمل فنی آزمایش ایمنی ماشین‌الات عمرانی را با همکاری مراکز علمی و دانشگاهی معتبر کشور به منظور استانداردسازی منابع علمی و آموزشی ایمنی کار و حفاظت فنی تهیه و منتشر کرده است.

جلیلی گفت: با هدف بهره‌مندی جامعه و مخاطبین حوزه فرهنگ‌سازی ایمنی کار، نسخه الکترونیکی این‌کتاب به صورت رایگان از طریق تارنمای معاونت روابط‌کار و زیر پورتال مرکز مذکور به نشانی //HTTPS://CRTOGH.MCLS.GOV.IR در دسترس تمام فعالان عرصه کار و تلاش کشور قرار خواهد گرفت.

وی اظهار امیدواری کرد: نتایج و ثمرات این کتب با بهره‌مندی از جدیدترین متون علمی داخلی و بین‌المللی و متناسب با نیاز علوم و فناوری‌های پیشرفته روز تدوین شده است تا بتواند در ارتقای سطح دانش ایمنی و آگاهی جامعه کار و تولید کشور مفید باشد.

ساز ناخوشایند تنظیم گران بخشی با کسب‌و کارهای قسطی فروشی

تکلیف پرونده‌های تسهیلات، امور حسابداری، زیرساخت‌های تعبیه‌شده جهت ارائه خدمات فناوری و پشتیبانی امور مشتریان را از کاربران اخذ می‌کنند و تمامی هزینه‌های خدماتی خود را به صورت شفاف و از ابتدای فرایند در اختیار مشتری قرار می‌دهند و مشتریان می‌توانند با مقایسه هر کدام از خدمات ارائه شده توسط فعالین این حوزه، از هر کدام از آنها خدمت خود را دریافت کنند. بنابراین، این شرکت‌ها منطبق با قوانین موجود در حال ارائه خدمات هستند.

جایگاه و عملکرد تسهیلات‌یاران در تأمین مالی خرد اقتصاد

شرکت‌های تسهیلات‌یار و قسطی‌فروشی هم‌اکنون به هر فرد بین ۲۰ الی ۱۰۰ میلیون تومان و در بازه ۱ الی ۲ ساله اعتبار تخصیص می‌دهند و بر مبنای میزان رتبه اعتباری، کالای قسطی یا وام فوری و غیر حضوری در اختیار افراد قرار می‌دهند.

لزوم همکاری تنظیم‌گران بخشی با کسب‌وکارهای قسطی‌فروشی

همانطور که بیان شد، تسهیلات‌یاران در چارچوب قوانین موجود و در مقایسه با بانک‌ها در اعطای وام خرد به مردم از جمله بخش کم‌برخوردار جامعه، بهتر به مراتب بهتر عمل کرده‌اند.

از این رو انتظار می‌رود تا دستگاه‌های دولتی از جمله بانک مرکزی و قوه قضائیه، از طریق ارائه برخی دسترس‌های به سامانه‌هایی همچون پایگاه داده اعتباری و رفع نواقص آن، ارائه استعلام مربوط به چک‌های در راه مشتریان و همچنین بهبود شیوه و اخواست سفته الکترونیکی، به این کسب‌وکارها کمک کنند تا از طریق کاهش ریسک‌های عملیاتی خودشان و بهبود فرایندهای شناسایی ریسک افراد، هزینه خدمات‌دهی آنها را کاهش دهند. همچنین لازم است تا وزارت صنعت، معدن و تجارت در قبال این کسب‌وکارها همکاری لازم را انجام داده و ضمن به رسمیت شناختن هزینه‌هایی که این کسب‌وکارها متحمل می‌شوند، در جهت کاهش ریسک و در نتیجه هزینه خدمات‌دهی آنان اقدام کنند.

در نتیجه این اقدامات خواهد بود که گسترش فعالیت‌های قسطی‌فروشی که خدمات آنها به نقطه هدف، یعنی مصرف‌کننده نهایی و واقعی می‌رسد، دسترسی مردم به تسهیلات افزایش پیدا می‌کند و از انحراف منابع بانکی نیز جلوگیری خواهد شد.

کسب‌وکار

آزادسازی محدود واردات لوازم خانگی در ۱۴۰۳



معاون وزیر صمت گفت: با هم نظری با تولیدکنندگان بررسی‌ها در خصوص آزادسازی واردات لوازم خانگی در حدی که نیازهای داخلی را تأمین کنیم و لطمه به تولید داخل نخورد، در حال انجام است.

به گزارش خبرنگار مهر، از سال ۱۳۹۷ به دنبال محدودیت‌های ارزی، طبق مصوبه اولیه شورای هماهنگی اقتصادی سران قوا واردات لوازم خانگی تا پایان سال ۱۴۰۰ ممنوع اعلام شد. پس از اتمام انقضای این مصوبه انتظار می‌رفت که با توجه به نیاز بازار، واردات این محصول آزاد شود با این حال وزارت صمت اعلام کرد که تولیدکنندگان که بالغ بر ۱۵۰۰ واحد کوچک و بزرگ هستند می‌توانند نیاز بازار را تأمین کنند و حتی برنامه صادرات نیز دارند. بنابراین ممنوعیت واردات لوازم خانگی مجدد تمدید شد.با توجه به افزایش عرضه لوازم خانگی قاچاق و تقلبی در بازار که نه ضمانت‌نامه‌ای دارند و نه مشخص است کجا و با چه قطعاتی تولید شده‌اند، زمرمه‌ها برای آزادسازی واردات لوازم خانگی کمی و بیش شنیده می‌شود.

احتمال آزادسازی محدود واردات لوازم خانگی در ۱۴۰۳

در این ارتباط محمدمهدی برادران معاون صنایع عمومی وزیر صمت در گفت و گو با خبرنگار مهر اظهار کرد: با هم نظری با تولیدکنندگان بررسی‌ها در خصوص آزادسازی واردات لوازم خانگی در حدی که نیازهای داخلی را تأمین کنیم و لطمه به تولید داخل نخورد، در حال انجام است. وی گفت: اصل کلی این است که اگر کالایی در داخل به حد کافی و با کیفیت مناسب تولید شود، دلیلی ندارد که با قیمت بالاتر و در این شرایط ارزی آن را وارد کنیم مگر اینکه کیفیت متفاوتی داشته باشد.

برادران در پاسخ به سوال که احتمال آزادسازی واردات لوازم خانگی برای سال ۱۴۰۳ وجود دارد، تأکید کرد: اگر واردات لوازم خانگی آزاد شود به صورت محدود خواهد بود.

سود ممنوعیت واردات لوازم خانگی به جیب چه کسی رفت؟

یکی از نکات اصلی در ممنوع کردن واردات این محصول -علاوه بر محدودیت‌های ارزی- حمایت از تولید داخلی و کمک به توانمند شدن این صنعت اعلام شده بود. موافقان ممنوعیت واردات لوازم خانگی معتقد هستند که در سبب تعدد تولیدکنندگان، برحسب انحصاری به بازار لوازم خانگی ایران نمی‌چسبید و از سبب دیگر با توجه به وضعیت تأمین مواد اولیه و نوسانات نرخ ارز که در تأمین مالی و فروش صنایع نیز چالش ایجاد کرده، شرایط برابر برای رقابت با تولیدکنندگان خارجی در بازار کشور فراهم نیست.

با این‌حال آنچه که در واقعیت رخ داده تعدد کالاهای قاچاق در سطح بازار و حتی فروشگاه‌های آنلاین است؛ به شکلی که گفته می‌شود یک سوم لوازم خانگی موجود در بازارها قاچاق است که ضمن سوءاستفاده از ممنوعیت واردات، به صورت‌های مختلفی راه خود را به بازار پیدا کرده‌اند. در بیشتر موارد نیز شاهد عرضه کالاهای بی کیفیت، فیک و دارای گارانتی تقلبی هستیم. همچنین طبق گفته مسئولان مبارزه با قاچاق، اغلب کالاهای خارجی عرضه شده به بازار در واقع همان کالاهای ایرانی تولید شده در زیرپله‌ها هستند که صرفاً برند خارجی روی آنها الحاق شده است.

از سویی دیگر با توجه به اینکه همچنان استفاده از کالاهای خارجی در ذائقه ایرانیان وجود دارد و در حال حاضر دایره انتخاب مصرف کنندگان محدود شده است، کالای قاچاق و تقلبی با استفاده از این دریاچه، به راحتی در بازارها و فروشگاه‌های آنلاین یافت می‌شود. نکته جالب توجه اینکه در کنار محصولات لوازم خانگی بزرگ، اغلب برندهای خارجی مربوط به لوازم خانگی کوچک می‌شود؛ این موضوع نشان می‌دهد نکته‌ای که مخالف ممنوعیت واردات مبنی بر «نداشتن صرفه اقتصادی تولید برخی از اقلام در داخل»، مورد تأکید قرار می‌دادند، حقیقت دارد.

از سوی دیگر اغلب این محصولات قیمت‌های به نسبت پائینی دارند به شکلی که مصرف کنندگان اگر تمایل به خرید کالا با برند خارجی داشته باشند می‌توانند این کالاها را به کالاهای با اصالت و ایرانی ترجیح دهند.

تقاضای نیروی کار مشاغل چین صعودی است

وزیر منابع انسانی و تأمین اجتماعی چین اعلام کرد که چین مجموعه‌ای از اقدامات خود در تحریک اشتغال را منتشر خواهد کرد، زیرا تقاضا در بازار کار در حال افزایش است.

به گزارش ایسنا، وانگ شیائوپینگ گفت که تقاضای زیادی برای استعداد‌های مختلف در زمینه‌هایی مانند هوش مصنوعی و کلان داده وجود دارد و افزود که تقاضا در بخش‌هایی از جمله مراقبت‌های بهداشتی، اقامتی، پذیرایی و گردشگری فرهنگی نیز رو به افزایش است. به گفته این وزیر، ثبت چنین تقاضایی ثابت می‌کند که اقتصاد چین در حال توسعه است و منعکس‌کننده تحول و ارتقاء صنایع سنتی و توسعه شتابان نیروهای تولیدی جدید باکیفیت است.وانگ بیان کرد: «با قضاوت این روند، اصول بنیادین بلندمدت اقتصاد چین بدون تغییر باقی می‌ماند و توسعه باکیفیت بالا از حمایت محکمی برخوردار است.»

وی افزود: این کشور اقدامات محرکی را برای تثبیت بازار کار و بهبود معیشت مردم، مانند ادامه سیاست‌های ترجیحی بیمه اجتماعی و حمایت مالی همچنین گسترش کانال‌های اشتغال با حمایت از شرکت‌های بسیار کوچک، کوچک و متوسط منتشر خواهد کرد.

این اقدامات همچنین شامل بهینه‌سازی خدمات اشتغال و تضمین اشتغال گروه‌های عمده است. اقدامات حمایتی برای گروه‌های عمده جوانی کار، مانند نزدیک به ۱۱.۷۹ میلیون فارغ‌التحصیل کالج در سال جاری، سربازان سابق، کارگران مهاجر و افراد دارای معلولیت انجام خواهد شد. وزیر می‌گوید: «بهروش نیروهای ماهر راه مهمی برای ارتقای توسعه و استفاده از منابع انسانی است.» همچنین خاطرنشان کرد: تلاش‌های بیشتری برای رفع نیازهای صنایع نوظهور و آینده‌نگر انجام خواهد شد.

چاینا نیوز نوشت، اشتغال چین بهبود مستمر و ثبات کلی در سال ۲۰۲۳ را حفظ کرد و در مجموع ۱۲.۴۴ میلیون شغل جدید شهری ایجاد شد و نرخ بیکاری شهری مورد بررسی به‌طور متوسط ۵.۲ درصد بود که به اهداف تعیین شده دست یافت و نقش مثبتی در بهبود رفاه مردم و ثبات اجتماعی داشت.

وزیر امور خارجه گفت: با نگاه به آینده، شرایط مساعد زیادی برای انجام کار خوب در زمینه اشتغال وجود دارد و به حفظ روند ثابت اشتغال اطمینان داریم.

<p>((آئینی قانون تبیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی))</p> <p>نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مصوب۱۳۹۰/۹/۲۰ و برابر رای شماره۳۰۵۳۳۵/۱۳۱۰۰۱۳۰۱۳۰۱۳۰۱۳۰ مورخ ۱۴۰۲/۱۱/۱۱ هیات قانون تعیین تکلیف موضوع ماده یک قانون مذکور مستتر در واحد ثبتی چمستان تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای/خانم شهبلا محمد بیکی و محمدرضا هاشمی خالدی فرزند محمد و حسین بالسویه نسبت به شش‌دانگ یک قطعه زمین با پناي احداثي به مساحت ۳۹۱/۱۶ مترمربع به شماره پلاک ۶۱ فرعی از ۱ اصلي واقع در قریه امیرآده بخش ۲ خریداری شده از آقای/ خانم عماد مرادی مالک رسمی محرز گردیده است لذا به موجب ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی و ماده۱۳۵ آئین نامه مربوطه این آگهی در دو نوبت به فاصله۱۵ روز از طریق این روزنامه و محلی/سراسری در شهرها منتشر و در روستاها رای هیات امناق تا در صورتیکه اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آگهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض میبادرت به تقدیم دادخواست به اداره دادگاه عمومی محل نماید و گواهی تقدیم دادخواست به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل را ارائه نکند اداره ثبت میبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست.</p> <p>تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۱۲/۰۷</p> <p>تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۱۲/۲۱</p> <p>شناسه آگهی: ۱۶۷۳۱۷۲ رئیس اداره ثبت اسناد و املاک چمستان – عین اله تیموری</p>
--